

Wanneer de Raad constateert dat een lid ontslag heeft genomen, is overleden of driemaal ongewettigd afwezig is geweest of wanneer het lid niet meer aan de benoemingsvereisten voldoet, vervangt hij hem door zijn plaatsvervanger tot een nieuw lid is benoemd overeenkomstig paragraaf 1.

§ 2. De Minister benoemt twee ondervoorzitters gekozen onder de leden van de Raad.

§ 3. De Minister benoemt onder de ambtenaren van het Ministerie van Volksgezondheid en secretaris.

HOOFDSTUK IV. — *Werking*

Art. 5. Het bureau van de Raad is samengesteld uit de voorzitter, de twee ondervoorzitter en de secretaris. Het staat in voor de goede werking van de Raad.

Art. 6. De Raad kan, in zijn midden, werkgroepen oprichten belast met een wel omschreven opdracht en het advies inwinnen van deskundigen naar keuze.

Art. 7. § 1. De Raad kan slechts een geldig advies uitbrengen wanneer ten minste de helft van de leden aanwezig is. Na een tweede oproeping met dezelfde agenda kan de Raad geldig advies verstrekken, ongeacht het aantal aanwezige leden.

§ 2. In het geval dat ofwel de lijsten van de kandidaten niet voorgedragen worden of onvolledig zijn, ofwel de kandidaten de benoemingsvoorwaarden niet vervullen, zoals voorzien in § 1 van artikel 3, houdt de onvolledige Raad geldig zitting voor zover de helft van zijn leden geldig werd aangewezen.

Art. 8. De Raad moet ten minste twee keer per jaar samenkomen.

Art. 9. De Raad stelt zijn huishoudelijk reglement op en legt het ter goedkeuring voor aan de Minister.

HOOFDSTUK V. — *Slotbepalingen*

Art. 10. Het koninklijk besluit van 24 maart 1969 tot oprichting van een nationale commissie voor het onderzoek van vraagstukken betreffende de dringende geneeskundige hulpverlening, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 29 april 1970, wordt opgeheven.

Art. 11. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt.

Art. 12. De Minister tot wiens bevoegdheid de Volksgezondheid behoort, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 5 juli 1994.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Integratie,
Volksgezondheid en Leefmilieu,

J. SANTKIN

De Minister van Landsverdediging,

L. DELCROIX

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

N. 94 — 2507

11 AUGUSTUS 1994. — Koninklijk besluit houdende koppeling van bepaalde toelagen en vergoedingen toegekend aan de militairen aan een nieuwe spilindex

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 19 december 1980 betreffende de geldelijke rechten van de militairen, inzonderheid artikel 5;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 maart 1961 betreffende de toelage aan militairen die de opleiding tot parachutist hebben ontvangen, inzonderheid artikel 1, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 11 juni 1981, en artikel 4bis, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 11 juni 1981;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 december 1970 betreffende de toekenning van een toelage aan de officieren-geneesheren, -veeartsen, -apothekers en -tandartsen, in dienst in het buitenland,

Lorsque le Conseil constate la démission, le décès, l'absence à trois reprises et sans justification d'un membre ou lorsque le membre ne remplit plus les conditions de nomination, il le remplace par son suppléant jusqu'à la nomination d'un nouveau membre conformément au paragraphe 1^{er}.

§ 2. Le Ministre nomme deux vice-présidents, choisis parmi les membres du Conseil.

§ 3. Le Secrétaire est désigné par le Ministre parmi les fonctionnaires du Ministère de la Santé publique.

CHAPITRE IV. — *Fonctionnement*

Art. 5. Le bureau du Conseil est composé du président, des deux vice-présidents et du secrétaire. Il est chargé du bon fonctionnement du Conseil.

Art. 6. Le Conseil peut instituer, en son sein, des groupes de travail chargés d'une mission précise et solliciter l'avis d'experts de son choix.

Art. 7. § 1^{er}. Le Conseil ne peut valablement émettre un avis que si la moitié au moins des membres sont présents. Le Conseil peut, après une deuxième convocation avec le même ordre du jour, émettre valablement son avis quel que soit le nombre de membres présents.

§ 2. Dans l'éventualité où, soit des listes de candidats ne sont pas présentées ou sont présentées incomplètes, soit les candidats ne remplissent pas les conditions de nomination prévues au § 1^{er} de l'article 3, le conseil incomplet siège valablement pour autant que la moitié de ses membres aient été valablement désignés.

Art. 8. Le Conseil doit se réunir au moins deux fois l'an.

Art. 9. Le Conseil établit son règlement d'ordre intérieur et le soumet à l'approbation du Ministre.

CHAPITRE V. — *Dispositions finales*

Art. 10. L'arrêté royal du 24 mars 1969 créant une commission nationale pour l'étude des problèmes relatifs à l'aide médicale urgente, modifié par l'arrêté royal du 29 avril 1970, est abrogé.

Art. 11. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au *Moniteur belge*.

Art. 12. Le Ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 juillet 1994.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l'Intégration sociale,
de la Santé publique et de l'Environnement,

J. SANTKIN

Le Ministre de la Défense nationale,

L. DELCROIX

MINISTÈRE DE LA DÉFENSE NATIONALE

F. 94 — 2507

11 AOUT 1994. — Arrêté royal portant liaison de certaines allocations et indemnités dues aux militaires à un nouvel indice-pivot

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 19 décembre 1980 relative aux droits pécuniaires des militaires, notamment l'article 5;

Vu l'arrêté royal du 23 mars 1961 relatif à l'allocation accordée aux militaires ayant reçu l'instruction de parachutiste, notamment l'article 1^{er}, modifié par l'arrêté royal du 11 juin 1981, et l'article 4bis, modifié par l'arrêté royal du 11 juin 1981;

Vu l'arrêté royal du 22 décembre 1970 relatif à l'octroi d'une allocation aux officiers médecins, vétérinaires, pharmaciens et dentistes, en service à l'étranger, notamment l'article 2, modifié par l'arrêté

inzonderheid artikel 2, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977, artikel 3, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977, artikel 4, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977, en artikel 5, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 oktober 1972 houdende toekenning van een toelage voor dienstprestaties volbracht op zaterdag, op zondag of op een feestdag, aan sommige leden van het weddetrekkend personeel van de krijgsmacht, inzonderheid artikel 4, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977, en artikel 5, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 16 mei 1980;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 januari 1974 tot vaststelling van het stelsel der toelagen en premies verschuldigd aan de militairen die deelnemen aan de luchtdienst van de krijgsmacht, inzonderheid artikel 14, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 15 oktober 1975 en de tabellen A, B en C gevoegd in bijlage aan dit besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 1 maart 1977 en 19 november 1990;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 oktober 1975 tot vaststelling van het vergoedingsstelsel toepasselijk op de militair die in België verplicht wordt bepaalde werkelijke lasten te dragen, inzonderheid artikelen 3 en 27, tabel 2, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 juni 1978 en tabel 4 gevoegd in bijlage aan dit besluit.

Gelet op het koninklijk besluit van 13 augustus 1976 betreffende de toekenning van een toelage voor dienst op zee, inzonderheid artikel 7 en de tabel gevoegd bij dit besluit;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 maart 1977 betreffende de toekenning van een toelage aan de militairen die met spreekopdrachten worden belast in burgerinstellingen, inzonderheid de artikelen 4 en 5;

Gelet op het ministerieel besluit van 22 oktober 1975 genomen ter uitvoering van het koninklijk besluit van 21 oktober 1975 tot vaststelling van het vergoedingsstelsel toepasselijk op de militair die in België verplicht wordt bepaalde werkelijke lasten te dragen, inzonderheid artikel 16;

Gelet op het gunstig advies van de Inspecteur van Financiën;
Op de voordracht van Onze Minister van Landsverdediging.

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 23 maart 1961 betreffende de toelage aan militairen die de opleiding tot parachutist hebben ontvangen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 11 juni 1981, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Artikel 1. § 1. Een maandelijks toelage waarvan het bedrag vastgesteld wordt op 2 657 frank wordt toegekend aan de weddetrekkende militairen die houder zijn van het hoger brevet van parachutist, met uitzondering van :

1^o de reserveofficieren die wederoproeping en prestaties verrichten als bedoeld in artikel 62 en artikel 63, § 1 en § 3 van de wet van 1 maart 1958 betreffende het statuut der beroepsofficieren van de land-, de lucht-, de zeemacht en de medische dienst en der reserveofficieren van alle krijgsmachtgedelen en van de medische dienst;

2^o de reserveonderofficieren die wederoproeping en prestaties verrichten als bedoeld in artikel 10 en artikel 11, § 1 en § 3, van de wet van 18 februari 1987 betreffende het statuut van de onderofficieren van het reservékader van de land-, de lucht- en de zeemacht en van de medische dienst.

§ 2. Het bedrag vastgesteld in § 1 wordt, voor de militairen bedoeld in § 1 wordt, voor de militairen bedoeld in § 1 die in een gespecialiseerde eenheid een organieke betrekking bekleden waaraan het verrichten van parachutesprongen verbonden is, gebracht :

- op 6 655 frank voor de begunstigden die minder dan vijftien maanden werkelijke dienst tellen;
- op 8 855 frank voor de begunstigden die ten minste vijftien maanden werkelijke dienst tellen;
- op 11 082 frank voor de begunstigden die de functie van sprongonderrichter, van stouwer-losser of onderrichter in het Bekwamingscentrum Commando uitoefenen. »

Art. 2. Artikel 4bis, van het koninklijk besluit van 23 maart 1961 betreffende de toelage aan militairen die de opleiding tot parachutist hebben ontvangen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 11 juni 1981, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 4bis. De toelagen bedoeld in artikel 1 van dit besluit worden gekoppeld aan de mobiliteitsregeling toepasselijk op de wedden van het personeel der ministeries. Zij worden gekoppeld aan het spijlindexcijfer 138,01.

royal du 1er mars 1977, l'article 3, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977, l'article 4, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977, et l'article 5, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977;

Vu l'arrêté royal du 20 octobre 1972 créant une allocation pour prestations de service accomplies le samedi, le dimanche ou un jour férié, à certains membres du personnel appointé des forces armées, notamment l'article 4, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977, et l'article 5, modifié par l'arrêté royal du 16 mai 1980;

Vu l'arrêté royal du 29 janvier 1974 fixant le régime des allocations et primes dues aux militaires participant au service aérien d'une des forces armées, notamment l'article 14, modifié par l'arrêté royal du 15 octobre 1975 et les tableaux A, B et C annexés à cet arrêté, modifiés par les arrêtés royaux du 1er mars 1977 et 19 novembre 1990;

Vu l'arrêté royal du 21 octobre 1975 fixant le régime d'indemnisation applicable au militaire qui, en Belgique, est astreint à supporter certaines charges réelles, notamment les articles 3 et 27, le tableau 2, modifié par l'arrêté royal du 1er juin 1978 et le tableau 4 annexé à cet arrêté;

Vu l'arrêté royal du 13 août 1976 relatif à l'octroi d'une allocation pour service en mer, notamment l'article 7 et le tableau joint à cet arrêté;

Vu l'arrêté royal du 1er mars 1977 relatif à l'octroi d'une allocation aux militaires chargés de donner des conférences dans les établissements civils, notamment les articles 4 et 5;

Vu l'arrêté ministériel du 22 octobre 1975 pris en exécution de l'arrêté royal du 21 octobre 1975 fixant le régime d'indemnisation applicable au militaire qui, en Belgique, est astreint à supporter certaines charges réelles, notamment l'article 16;

Vu l'avis favorable de l'Inspecteur des Finances;
Sur la proposition de Notre Ministre de la Défense nationale,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L'article 1er de l'arrêté royal du 23 mars 1961 relatif à l'allocation accordée aux militaires ayant reçu l'instruction de parachutiste, modifié par l'arrêté royal du 11 juin 1981, est remplacé par la disposition suivante :

« Article 1er. § 1er. Une allocation mensuelle dont le montant est fixé à 2 657 francs est accordée aux militaires appointés, détenteurs du brevet supérieur de parachutiste, à l'exception :

1^o des officiers de réserve effectuant les rappels et prestations dont il est question à l'article 62 et à l'article 63, § 1er et § 3, de la loi du 1er mars 1958 relative au statut des officiers de carrière des forces terrestres, aériennes et navales et du service médical, ainsi que des officiers de réserve de toutes les forces armées et du service médical;

2^o des sous-officiers de réserve effectuant les rappels et prestations dont il est question à l'article 10 et à l'article 11, § 1er et § 3, de la loi du 18 février 1987 relative au statut des sous-officiers du cadre de réserve des forces terrestres, aériennes et navales et du service médical.

§ 2. Le montant prévu au § 1er, est porté pour les militaires visés au § 1er, qui occupent dans une unité spécialisée un emploi organique impliquant l'exécution de sauts en parachute :

- à 6 655 francs pour les bénéficiaires qui comptent moins de quinze mois de services effectifs;
- à 8 855 francs pour les bénéficiaires qui comptent au moins quinze mois de services effectifs;
- à 11 082 francs pour les bénéficiaires qui sont en fonction d'instructeur de saut, d'arrimeur-largueur de matériel ou d'instructeur au Centre d'Entraînement Commando. »

Art. 2. L'article 4bis, de l'arrêté royal du 23 mars 1961 relatif à l'allocation accordée aux militaires ayant reçu l'instruction de parachutiste, modifié par l'arrêté royal du 11 juin 1981, est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 4bis. Les allocations visées à l'article 1er du présent arrêté sont liées au régime de mobilité applicable aux traitements du personnel des ministères. Elles sont liées à l'indice-pivot 138,01. »

Art. 3. Artikel 2, 1e lid, van het koninklijk besluit van 22 december 1970 betreffende de toekenning van een toelage aan de officieren-geneesheren, -veeartsen, -apothekers en -tandartsen, in dienst in het buitenland, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977, wordt vervangen door het volgende lid :

« De maandelijkse toelage wordt vastgesteld op 57 125 frank ».

Art. 4. Artikel 3, 1e lid van het koninklijk besluit van 22 december 1970 betreffende de toekenning van een toelage aan de officieren-geneesheren, -veeartsen, -apothekers en -tandartsen, in dienst in het buitenland, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 11 maart 1977, wordt vervangen door het volgende lid :

« De maandelijkse toelage wordt vastgesteld op 38 174 frank ».

Art. 5. Artikel 4, van het koninklijk besluit van 22 december 1970 betreffende de toekenning van een toelage aan de officieren-geneesheren, -veeartsen, -apothekers en -tandartsen, in dienst in het buitenland, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 4. De maandelijkse toelage wordt vastgesteld op 19 080 frank voor de lagere officieren waarvan sprake in artikel 1 en die niet vernoemd werden in de artikelen 2 en 3. »

Art. 6. Artikel 5, van het koninklijk besluit van 22 december 1970 betreffende de toekenning van een toelage aan de officieren-geneesheren, -veeartsen, -apothekers en -tandartsen, in dienst in het buitenland, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« De bedragen vastgesteld in de artikelen 2, 3 en 4 van dit besluit worden gekoppeld aan de mobiliteitsregeling toepasselijk op de wedden van het personeel der ministeries. Zij worden gekoppeld aan het spilindexcijfer 138,01. »

Art. 7. Artikel 4, § 1, van het koninklijk besluit van 20 oktober 1972 houdende toekenning van een toelage voor dienstprestaties volbracht op zaterdag, op zondag of op een feestdag, aan sommige leden van het weddetrekkend personeel van de krijgsmacht, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« § 1. De bedragen van de toelage worden als volgt vastgesteld :

1 ^o officieren :	
zaterdag	1 028 frank
zondag, feestdag of feestdag op zaterdag	1 371 frank
2 ^o onderofficieren :	
zaterdag	686 frank
zondag, feestdag of feestdag op zaterdag	1 028 frank
3 ^o korporaals-chef, korporaals en soldaten :	
zaterdag	514 frank
zondag, feestdag of feestdag op zaterdag	686 frank

Art. 8. Artikel 5, van het koninklijk besluit van 20 oktober 1972 houdende toekenning van een toelage voor dienstprestaties volbracht op zaterdag, op zondag of op een feestdag, aan sommige leden van het weddetrekkend personeel van de krijgsmacht, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1977, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 5. De bedragen vastgesteld in artikel 4, § 1, worden gekoppeld aan de mobiliteitsregeling toepasselijk op de wedden van het personeel der ministeries. Zij worden gekoppeld aan het spilindexcijfer 138,01. »

Art. 9. Artikel 14 van het koninklijk besluit van 29 januari 1974 tot vaststelling van het stelsel der toelagen en premies verschuldigd aan de militairen die deelnemen aan de luchtdienst van de krijgsmacht, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 15 oktober 1975, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 14. De bedragen van de toelagen bepaald in hoofdstuk één worden gekoppeld aan de mobiliteitsregeling toepasselijk op de wedden van het personeel der ministeries. Zij worden gekoppeld aan het spilindexcijfer 138,01. »

Art. 10. De tabellen A, B en C gevoegd in bijlage aan het koninklijk besluit van 29 januari 1974 tot vaststelling van het stelsel der toelagen en premies verschuldigd aan de militairen die deelnemen aan de luchtdienst van de krijgsmacht, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 1 maart 1977 en 19 november 1990, worden vervangen door de tabellen A, B en C gevoegd in bijlage aan dit besluit.

Art. 3. L'article 2, alinéa 1er, de l'arrêté royal du 22 décembre 1970 relatif à l'octroi d'une allocation aux officiers médecins, vétérinaires, pharmaciens et dentistes, en service à l'étranger, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977, est remplacé par l'alinéa suivant :

« L'allocation mensuelle est fixée à 57 125 francs ».

Art. 4. L'article 3, alinéa 1er, de l'arrêté royal du 22 décembre 1970 relatif à l'octroi d'une allocation aux officiers médecins, vétérinaires, pharmaciens et dentistes, en service à l'étranger, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977, est remplacé par l'alinéa suivant :

« L'allocation mensuelle est fixée à 38 174 francs ».

Art. 5. L'article 4, de l'arrêté royal du 22 décembre 1970 relatif à l'octroi d'une allocation aux officiers médecins, vétérinaires, pharmaciens et dentistes, en service à l'étranger, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977, est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 4. L'allocation mensuelle est fixée à 19 080 francs pour les officiers subalternes dont question à l'article 1er et non visés aux articles 2 et 3. »

Art. 6. L'article 5, de l'arrêté royal du 22 décembre 1970 relatif à l'octroi d'une allocation aux officiers médecins, vétérinaires, pharmaciens et dentistes, en service à l'étranger, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977, est remplacé par la disposition suivante :

« Les taux fixés aux articles 2, 3 et 4 du présent arrêté sont liés au régime de mobilité applicable aux traitements du personnel des ministères. Ils sont liés à l'indice-pivot 138,01. »

Art. 7. L'article 4, § 1er, de l'arrêté royal du 20 octobre 1972 créant une allocation pour prestations de service accomplies le samedi, le dimanche ou un jour férié, à certains membres du personnel appointé des forces armées, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977, est remplacé par la disposition suivante :

« § 1er. Les taux de l'allocation sont fixés comme suit :

1 ^o officiers :	
samedi	1 028 francs
dimanche, jour férié ou samedi jour férié	1 371 francs
2 ^o sous-officiers :	
samedi	686 francs
dimanche, jour férié ou samedi jour férié	1 028 francs
3 ^o caporaux-chefs, caporaux et soldats :	
samedi	514 francs
dimanche, jour férié ou samedi jour férié	686 francs

Art. 8. L'article 5, de l'arrêté royal du 20 octobre 1972 créant une allocation pour prestations de service accomplies le samedi, le dimanche ou un jour férié, à certains membres du personnel, appointé des forces armées, modifié par l'arrêté royal du 1er mars 1977 est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 5. Les taux fixés à l'article 4, § 1er, sont liés au régime de mobilité applicable aux traitements du personnel des ministères. Ils sont liés à l'indice-pivot 138,01. »

Art. 9. L'article 14 de l'arrêté royal du 29 janvier 1974 fixant le régime des allocations et primes dues aux militaires participant au service aérien d'une des forces armées, modifié par l'arrêté royal du 15 octobre 1975, est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 14. Les taux des allocations visées au chapitre 1er sont liés au régime de mobilité applicable aux traitements du personnel des ministères. Ils sont liés à l'indice-pivot 138,01. »

Art. 10. Les tableaux A, B et C annexés à l'arrêté royal du 29 janvier 1974 fixant le régime des allocations et primes dues aux militaires participant au service aérien d'une des forces armées, modifié par les arrêtés royaux du 1er mars 1977 et 19 novembre 1990, sont remplacés par les tableaux A, B et C joints au présent arrêté.

Art. 11. Artikel 3, § 1, van het koninklijk besluit van 21 oktober 1975 tot vaststelling van het vergoedingsstelsel toepasselijk op de militair die in België verplicht wordt bepaalde lasten te dragen, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« § 1. De in de titels II en III bedoelde vergoedingen, uitgezonderd die welke voorkomen op de tabellen 1 en 3 van de bijlage bij dit besluit, worden gekoppeld aan de mobiliteitsregeling toepasselijk op de wedden van het personeel der ministeries. Zij worden gekoppeld aan het spilindexcijfer 138,01. »

Art. 12. Artikel 27, § 2 van het koninklijk besluit van 21 oktober 1975 tot vaststelling van het vergoedingsstelsel toepasselijk op de militair die in België verplicht wordt bepaalde lasten te dragen, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« § 2. Het maandbedrag van de vergoeding wordt evenwel gebracht op 38.560 frank voor de officier die titularis is van een bijzonder belangrijke, door de Minister van Landsverdediging, bepaalde functie. Het aantal dezer functies mag zeven niet overschrijden. »

Art. 13. De tabel 2, gevoegd in bijlage aan het koninklijk besluit van 21 oktober 1975 tot vaststelling van het vergoedingsstelsel toepasselijk op de militair die in België verplicht wordt bepaalde lasten te dragen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 juni 1978, wordt vervangen door de tabel 2 gevoegd in bijlage aan dit besluit.

Art. 14. De tabel 4, gevoegd in bijlage aan het koninklijk besluit van 21 oktober 1975 tot vaststelling van het vergoedingsstelsel toepasselijk op de militair die in België verplicht wordt bepaalde lasten te dragen, wordt vervangen door de tabel 4 gevoegd in bijlage aan dit besluit.

Art. 15. Artikel 7 van het koninklijk besluit van 13 augustus 1976 betreffende de toekenning van een toelage voor dienst op zee, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 7. De toelage wordt gekoppeld aan de mobiliteitsregeling toepasselijk op de wedden van het personeel der ministeries. Zij wordt gekoppeld aan het spilindexcijfer 138,01. »

Art. 16. De tabel gevoegd in bijlage aan het koninklijk besluit van 13 augustus 1976 betreffende de toekenning van een toelage voor dienst op zee, wordt vervangen door volgende tabel :

TABEL

Dagtoelage voor dienst op zee

Officieren	814 frank
Onderofficieren	634 frank
Matrozen, eerste matrozen en eerste matrozen chef ..	543 frank

Art. 17. Artikel 4 van het koninklijk besluit van 1 maart 1977 betreffende de toekenning van een toelage aan de militairen die met spreekopdrachten worden belast in burgerinstellingen, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 4. De toelage wordt vastgesteld op 714 frank per spreekopdracht. »

Art. 18. Artikel 5 van het koninklijk besluit van 1 maart 1977 betreffende de toekenning van een toelage aan de militairen die met spreekopdrachten worden belast in burgerinstellingen, wordt vervangen door volgende bepaling :

« Art. 5. De toelage vastgesteld door dit besluit wordt gekoppeld aan de mobiliteitsregeling toepasselijk op de wedden van het personeel der ministeries. Zij wordt gekoppeld aan het spilindexcijfer 138,01. »

Art. 19. Artikel 16 van het ministerieel besluit van 22 oktober 1975 genomen ter uitvoering van het koninklijk besluit van 21 oktober 1975 tot vaststelling van het vergoedingsstelsel toepasselijk op de militair die in België verplicht wordt bepaalde werkelijke lasten te dragen, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 16. § 1. Bij toepassing van artikel 27, § 1, van hetzelfde koninklijk besluit, geniet de weddetrekkende militair, aangewezen voor één van de internationale hoofdkwartieren opgesomd in tabel van de bijlage bij dit besluit, een vergoeding waarvan het maandbedrag is vastgesteld op :

- 17 928 frank voor de opperofficieren;
- 14 267 frank voor de hoofdofficieren;
- 11 374 frank voor de lagere officieren;
- 8 869 frank voor de onderofficieren;
- 5 399 frank voor de korporaals en soldaten.

Art. 11. L'article 3, § 1er, de l'arrêté royal du 21 octobre 1975 fixant le régime d'indemnisation applicable au militaire qui, en Belgique, est astreint à supporter certaines charges réelles, est remplacé par la disposition suivante :

« § 1er. Les indemnités dont question aux titres II et III, à l'exclusion toutefois de celles reprises aux tableaux 1 et 3 de l'annexe au présent arrêté, sont liées au régime de mobilité applicable aux traitements du personnel des ministères. Elles sont liées à l'indice-pivot 138,01. »

Art. 12. L'article 27, § 2, de l'arrêté royal du 21 octobre 1975 fixant le régime d'indemnisation applicable au militaire qui, en Belgique, est astreint à supporter certaines charges réelles, est remplacé par la disposition suivante :

« § 2. Le taux mensuel de l'indemnité est toutefois fixé à 38 560 francs pour l'officier titulaire d'une fonction particulièrement importante que le Ministre de la Défense nationale détermine. Le nombre de ces fonctions ne peut excéder sept. »

Art. 13. Le tableau 2, annexé à l'arrêté royal du 21 octobre 1975 fixant le régime d'indemnisation applicable au militaire qui, en Belgique, est astreint à supporter certaines charges réelles, modifié par l'arrêté royal du 1er juin 1978, est remplacé par la tableau 2 joint au présent arrêté.

Art. 14. Le tableau 4, annexé à l'arrêté royal du 21 octobre 1975 fixant le régime d'indemnisation applicable au militaire qui, en Belgique, est astreint à supporter certaines charges réelles, est remplacé par le tableau 4 joint au présent arrêté.

Art. 15. L'article 7 de l'arrêté royal du 13 août 1976 relatif à l'octroi d'une allocation pour service en mer, est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 7. L'allocation est liée au régime de mobilité applicable aux traitements du personnel des ministères. Elle est liée à l'indice-pivot 138,01. »

Art. 16. Le tableau annexé à l'arrêté royal du 13 août 1976 relatif à l'octroi d'une allocation pour service en mer, est remplacé par le tableau suivant :

TABLEAU

Allocation journalière pour service en mer

Officiers	814 francs
Sous-officiers	634 francs
Matelots, premiers matelots et premiers matelots chefs	543 francs

Art. 17. L'article 4 de l'arrêté royal du 1er mars 1977 relatif à l'octroi d'une allocation aux militaires chargés de donner des conférences dans les établissements civils, est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 4. L'allocation est fixée à 714 francs par conférence. »

Art. 18. L'article 5 de l'arrêté royal du 1er mars 1977 relatif à l'octroi d'une allocation aux militaires chargés de donner des conférences dans les établissements civils, est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 5. L'allocation fixée par le présent arrêté est liée au régime de mobilité applicable aux traitements du personnel des ministères. Elle est liée à l'indice-pivot 138,01. »

Art. 19. L'article 16 de l'arrêté ministériel du 22 octobre 1975 pris en exécution de l'arrêté royal du 21 octobre 1975 fixant le régime d'indemnisation applicable au militaire qui, en Belgique, est astreint à supporter certaines charges réelles, est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 16. § 1er. En application de l'article 27, § 1er, du même arrêté royal, le militaire appointé affecté à un des quartiers généraux, états-majors et organismes internationaux figurant au tableau 1 de l'annexe au présent arrêté bénéficie d'une indemnité dont le montant mensuel est fixé à :

- 17 928 francs pour les officiers généraux;
- 14 267 francs pour les officiers supérieurs;
- 11 374 francs pour les officiers subalternes;
- 8 869 francs pour le sous-officiers;
- 5 399 francs pour les caporaux et soldats.

§ 2. Bij toepassing van dezelfde bepaling geniet de weddetrekende militair, aangewezen voor één van de internationale hoofdkwartieren, generale staven of instellingen opgesomd in tabel 2 van de bijlage bij dit besluit, een vergoeding waarvan het maandbedrag is vastgesteld op :

5 378 frank voor de opperofficieren;
4 278 frank voor de hoofdofficieren;
3 411 frank voor de lagere officieren;
2 659 frank voor de onderofficieren;
1 620 frank voor de korporaals en soldaten.

Art. 20. Dit besluit treedt in werking de eerste dag van de maand volgend op die gedurende welke het in het *Belgisch Staatsblad* is bekendgemaakt.

Art. 21. Onze Minister van Landsverdediging is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Châteauneuf-de-Grasse, 11 augustus 1994.

ALBERT

Van Koningswege :
De Minister van Landsverdediging,
L. DELCROIX

Bijlage

TABELLEN

A. Driemaandelijkse luchtvaarttoelagen van het varend personeel uit de actieve kaders der krijgsmachtdelen

Categorie	Driemaandelijkse bedragen F
Gebrevetteerd varend personeel met hoger brevet van de luchtmacht	74 976
Gebrevetteerd varend personeel met hoger brevet van de andere krijgsmachtdelen	65 694
Gebrevetteerd varend personeel	42 887
Lerend-varend personeel	26 092
Tijdelijk varend personeel	26 092

B. Maandelijkse luchtvaarttoelagen

Categorie	Maandbedragen F
Monitortoelage	3 000
Testpiloottoelage	3 000

C. Dagelijkse luchtvaarttoelagen

Categorie	Dagbedragen F
Varend personeel uit de reservekaders	1 531
Personeel gemachtigd om gelegenheidsluchtvaartprestaties te volbrengen	826

§ 2. En application de la même disposition, le militaire appointé affecté à un des quartiers généraux, états-majors et organismes internationaux figurant au tableau 2 de l'annexe au présent arrêté, bénéficie d'une indemnité dont le montant mensuel est fixé à :

5 378 francs pour les officiers généraux;
4 278 francs pour les officiers supérieurs;
3 411 francs pour les officiers subalternes;
2 659 francs pour les sous-officiers;
1 620 francs pour les caporaux et soldats.

Art. 20. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au *Moniteur belge*.

Art. 21. Notre Ministre de la Défense nationale est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Châteauneuf-de-Grasse, le 11 août 1994.

ALBERT

Par le Roi :
Le Ministre de la Défense nationale,
L. DELCROIX

Annexe

TABLEAUX

A. Allocations aéronautiques trimestrielles du personnel navigant des cadres actifs des forces armées

Categorie	Taux trimestriels F
Personnel navigant breveté de la force aérienne détenant le brevet supérieur	74 976
Personnel navigant breveté des autres forces détenant le brevet supérieur	65 694
Personnel navigant breveté	42 887
Personnel navigant élève	26 092
Personnel navigant temporaire	26 092

B. Allocations aéronautiques mensuelles

Categorie	Taux mensuels F
Allocation de moniteur	3 000
Allocation d'essayeur	3 000

C. Allocations aéronautiques journalières

Categorie	Taux journaliers F
Personnel navigant des cadres de réserve	1 531
Personnel autorisé à accomplir des prestations aériennes occasionnelles	826

Maximumbedragen voor de terugbetaling van de voedings- en logementskosten (frank)

2. a) Maximumbedragen voor de terugbetaling van de voedingskosten

	Ontbijt of nachtmaaltijd	Middag- of avondmaal
Alle graden	106	397

2. b) Maximumbedragen voor de terugbetaling van de logementskosten

	Gewoon bedrag (Art. 5, § 1)	Buitengewoon bedrag (Art. 5, § 2)
Alle graden	559	723

Taux maxima pour le remboursement des frais de nourriture et de logement (francs)

2. a) Taux maximum pour le remboursement des frais de nourriture

	Petit déjeuner ou repas de nuit	Repas de midi ou du soir
Tous les grades	106	397

2. b) Taux maxima pour le remboursement des frais de logement

	Taux ordinaire (Art. 5, § 1er)	Taux exceptionnel (Art. 5, § 2)
Tous les grades	559	723

Maximumbedragen voor de vaststelling van de vergoeding toegekend voor vaste dienst bij bepaalde internationale hoofdkwartieren, generale staven en instellingen

Graden	Bedragen (frank)
Opperofficieren	17 929
Hoofdofficieren	14 267
Lagere officieren	11 374
Onderofficieren	8 869
Korporaals en soldaten	5 399

Taux maxima pour la fixation de l'indemnité accordée pour service permanent auprès de certains quartiers généraux, états-majors et organismes internationaux.

Grades	Taux (francs)
Officiers généraux	17 929
Officiers supérieurs	14 267
Officiers subalternes	11 374
Sous-officiers	8 869
Caporaux et soldats	5 399

Gezien om gevoegd te worden bij het koninklijk besluit van 11 augustus 1994.

Vu pour être annexé à l'arrêté royal du 11 août 1994.

N. 94 — 2508 (94 — 1626)

20 MEI 1994. — Wet inzake
de rechtstoestanden van het militair personeel. — Errata

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 123 van 21 juni 1994 :

- In artikel 5, blz. 16872, dient men te lezen in de Franse tekst : « l'engagement » in plaats van « le rengagement ».
- In artikel 25, blz. 16876; dient men te lezen in de Nederlandse tekst : « personeelsbehoefte » in plaats van « personeelsbehoeften ».
- In artikel 52, blz. 16880, dient men te lezen in de Franse tekst : « retiré » in plaats van « rétiré ».
- In artikel 73, 2^o, blz. 16883, dient men te lezen in de Nederlandse tekst : « toelatingsvoorwaarden » in plaats van « toelatingsvoorwaarden ».
- In artikel 82, blz. 16884, dient men te lezen in de Nederlandse tekst : « geschrappt » in plaats van « gescharpt ».
- In artikel 83, blz. 16884, dient men te lezen in de Franse tekst : « la disposition suivante » in plaats van « les dispositions suivantes ».
- In artikel 83, blz. 16885, dient men te lezen in de Nederlandse tekst « onmiddellijk » in plaats van « onmiddelijk ».
- In artikel 85, § 2, 3^o, blz. 16886, dient men te lezen in de Nederlandse tekst : « overgeplaatst » in plaats van « overplaatst ».
- In artikel 85, § 3, 3^o, blz. 16886, dient men te lezen in de Franse tekst : « miliciens » in plaats van « militaires ».
- In artikel 92, blz. 16886, dient men te lezen in de Franse tekst : « une faute » in plaats van « un faute ».
- In artikel 93, § 1, blz. 16888, dient men te lezen in de Franse tekst : « Cette offre » in plaats van « cette offre ».

F. 94 — 2508 (94 — 1626)

20 MAI 1994. — Loi relative
aux statuts du personnel militaire. — Errata

Au *Moniteur belge* n^o 123 du 21 juin 1994 :

- A l'article 5, page 16872, il y a lieu de lire dans le texte français : « l'engagement » au lieu de « le rengagement ».
- A l'article 25, page 16876, il y a lieu de lire dans le texte néerlandais : « personeelsbehoefte » au lieu de « personeelsbehoeften ».
- A l'article 52, page 16880, il y a lieu de lire dans le texte français : « retiré » au lieu de « rétiré ».
- A l'article 73, 2^o, page 16883, il y a lieu de lire dans le texte néerlandais : « toelatingsvoorwaarden » au lieu de « toelatingsvoorwaarden ».
- A l'article 82, page 16884, il y a lieu de lire dans le texte néerlandais : « geschrappt » au lieu de « gescharpt ».
- A l'article 83, page 16884, il y a lieu de lire dans le texte français : « la disposition suivante » au lieu de « les dispositions suivantes ».
- A l'article 83, page 16885, il y a lieu de lire dans le texte néerlandais : « onmiddellijk » au lieu de « onmiddelijk ».
- A l'article 85, § 2, 3^o, page 16886, il y a lieu de lire dans le texte néerlandais : « overgeplaatst » au lieu de « overplaatst ».
- A l'article 85, § 3, 3^o, page 16886, il y a lieu de lire dans le texte français : « miliciens » au lieu de « militaires ».
- A l'article 92, page 16886, il y a lieu de lire dans le texte français : « une faute » au lieu de « un faute ».
- A l'article 93, § 1, page 16888, il y a lieu de lire dans le texte français : « Cette offre » au lieu de « cette offre ».